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Powiat Świdnicki położony jest w województwie dolnośląskim, w południo-
wo-zachodniej części kraju, u podnóża Gór Sowich i Wałbrzyskich. Zajmuje 
powierzchnię 743 km2 i zamieszkuje na jego terenie ok. 156 tys. mieszkań-
ców. Powiat Świdnicki otoczony jest wzgórzami: Strzegomskimi, Imbramowi-
ckimi oraz Kiełczyńskimi. W skład powiatu wchodzi 8 gmin: 2 gminy miejskie 

– Świdnica i Świebodzice, 3 gminy miejsko-wiejskie – Jaworzyna Śląska, Strze-
gom i Żarów oraz 3 gminy wiejskie – Świdnica, Dobromierz i Marcinowice.
Region charakteryzuje się malowniczym położeniem oraz licznymi atrakcjami 
turystycznymi. Wpływ wielorakich nurtów ideowych i religijnych sprawił, że 
Powiat Świdnicki posiada niezwykle ciekawą i barwną historię oraz wielona-
rodową kulturę. W skład powiatu wchodzą zarówno gminy miejskie, wiejskie 
jak i miejsko-wiejskie. W każdej z miejscowości odwiedzający odnajdzie pięk-
ne i wartościowe zabytki oraz może oddać się relaksowi na łonie przyrody. 
W stolicy powiatu, w Świdnicy, koniecznie trzeba zobaczyć dwie majestatycz-
ne świątynie: Kościół Pokoju – XVII wieczny zabytek wpisany w roku 2001 na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz świdnicką katedrę z gotycko-

-barokowym wnętrzem i z najwyższą wieżą kościelną na Dolnym Śląsku. Po-
nadto świdnicki rynek zaliczany jest do najpiękniejszych w Polsce a jego dumą 
są otaczające go kamienice sięgające swymi początkami epoki renesansu. Naj-
starszy bijący dzwon w Polsce usłyszeć można w Strzegomiu przy okazji wi-
zyty w gotyckiej bazylice mniejszej. Gratką dla miłośników dawnych dziejów 
są muzea zlokalizowane w Powiecie Świdnickim. W Świdnicy, odwiedzając 
Muzeum Dawnego Kupiectwa, możemy zapoznać się z kupieckimi tradycjami 
miasta, a miłośnicy wojskowości koniecznie muszą zobaczyć Muzeum Bro-
ni i Militariów w Witoszowie Dolnym. W Jaworzynie Śląskiej ulokowane jest 
Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku. Placówka pochwalić się może 
pokaźnym zbiorem lokomotyw i innych pojazdów szynowych. W Rogoźnicy, 
w Gminie Strzegom, możemy poznać losy jeńców wojennych zwiedzając były 
hitlerowski obóz koncentracyjny Gross Rosen. Romantyczne pałace, zamki 
i rezydencje odnajdziemy w każdej gminie Powiatu Świdnickiego. Najbar-
dziej znany to Pałac w Krzyżowej - obecnie siedziba Fundacji Krzyżowa dla 
Porozumienia Europejskiego. Krzyżowa to punkt pierwszej antyhitlerowskiej 
opozycji podczas II wojny światowej, a później miejsce polsko-niemieckiego 
pojednania. To tutaj symboliczny znak pokoju przekazali sobie Kanclerz Nie-
miec Helmut Kohl i ówczesny pierwszy niekomunistyczny Premier Tadeusz 
Mazowiecki. Pamiątki po długiej epoce średniowiecza w powiecie to przede 
wszystkim kamienne krzyże pokutne, kamienne kapliczki, pręgierze a także 
świebodzickie mury miejskie będące przykładem dawnego systemu fortyfika-
cyjnego miasta. Powiat Świdnicki jest także idealnym miejscem dla inwesto-
rów, którzy coraz liczniej budują tutaj swoje fabryki. Podstrefa Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Żarowie i Świdnicy przyciąga inwestorów 
nie tylko krajowych, ale także zagranicznych. Inwestują tutaj między innymi 
Szwedzi, Amerykanie i Japończycy.



Z ogromną radością witam 
Państwa na

52. Rajdzie Świdnickim!

Cieszę się, że możemy się spotkać podczas kolejnej edycji naszej 
imprezy. 52.  Rajd Świdnicki inauguruje rywalizację w cyklu Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski i Millers Oils Historycznych Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski.
Tegoroczna edycja pod wieloma względami będzie szczególna. 
Zdecydowaliśmy o znaczącym wydłużeniu całkowitej długości odcinków 
specjalnych, co sprawi, że trudność rajdu wzrośnie jeszcze bardziej. Przy tych 
modyfikacjach trasa pozostaje niezwykle kompaktowa. 
Cieszy nas bardzo pozytywny odbiór tych zmian przez kibiców, zawodników 
i dziennikarzy. Dziękujemy, że nieustannie darzycie nas zaufaniem, bo tylko 
dzięki temu możemy organizować zawody na najwyższym poziomie. Zmiany 
te nie byłyby możliwe, gdyby nie wzorowa współpraca współorganizatorów 
52.  Rajdu Świdnickiego. Powiat Świdnicki i Miasto Świdnica od lat robią 
wszystko, abyśmy mogli być dumni z Rajdu Świdnickiego, który jest jedną 
z największych i najbardziej uznanych imprez sportowych w regionie i w kraju. 
Słowa uznania kieruję także do członków Automobilklubu Sudeckiego. 
Dziękuję wszystkim, którzy aktywnie pracują przy organizacji tegorocznych 
zawodów. Dziękuję także Zawodnikom, którzy startując w Rajdzie, 
przyczyniają się do jego rozwoju. Cieszymy się, że od ponad pięćdziesięciu lat 
tworzymy Wam dogodne i bezpieczne warunki do ścigania się.
Chcemy przybliżać sporty samochodowe mieszkańcom Świdnicy i kibicom, 
którzy coraz chętniej przyjeżdżają na Rajd Świdnicki. Także w tym roku, 
w piątek przed weekendem rajdowym w Centrum TMT organizujemy 
spotkanie zawodników z kibicami i dziennikarzami. Wasz entuzjazm 
i pozytywne komentarze po zeszłorocznym spotkaniu były dla nas najlepszą 
nagrodą i motywacją do jeszcze bardziej wytężonej pracy. 
Prosimy o zachowanie bezpieczeństwa i całkowite stosowanie się do 
wytycznych służb zabezpieczających Rajd. Kibicujmy w rozsądny i bezpieczny 
sposób. Zróbmy wspólnie świetny Rajd. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Roman Grygianiec

ZDJĘCIA:   Kuba Kaczyński, Archiwum Automobilklubu 
Sudeckiego oraz użyczone przez sponsorów 
i zawodników

OPRACOWANIE:    Karol Ferenc, Mariola Pieczonka, 
Jarosław Tarłowski
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Szanowni Państwo!
Po raz kolejny witam wszystkich miłośników sportów motorowych na 52. Rajdzie Świdnickim. 

W imieniu powiatowych władz samorządowych witam załogi startujące w rajdzie, ekipy 

wspierające i rzesze kibiców, którzy z całej Polski ściągają do Świdnicy, aby podziwiać zmagania 

najlepszych kierowców rajdowych. 

Rajd Świdnicki, sięgający swymi korzeniami lat 70 tych, to impreza, które już na stałe wpisała 

się w kalendarz wydarzeń sportowych, nie tylko regionu Gór Sowich, ale także Województwa 

Dolnośląskiego i całej Polski. Rajd to wydarzenie, z którym utożsamiają się także mieszkańcy 

regionu, którzy tłumnie przybywają na ulubione odcinki specjalne, aby kibicować kierowcom 

rajdowym. Jak co roku, głównym organizatorem rajdu jest Automobilklub Sudecki, który swoim 

profesjonalnym podejściem i zamiłowaniem do rajdów jest wzorem dla innych automobilklubów 

w całej Polsce. Dlatego pewny jestem, że także tegoroczna impreza zorganizowana będzie na 

mistrzowskim poziomie. 

Życzymy wszystkim zawodnikom bezpiecznej rywalizacji. Niech ten rajd będzie dla Was okazją 

do pokazania swoich umiejętności i osiągnięcia wspaniałych wyników. Kibicom życzymy 

niezapomnianych sportowych przeżyć i mnóstwa emocjonujących momentów.

Starosta Świdnicki

Piotr Fedorowicz

Szanowni Państwo!
Wiosna w Świdnicy związana jest od lat ze sportami motorowymi. Wszystko za sprawą 

Rajdu Świdnickiego, dawniej Elmot, który organizowany jest w naszym mieście od ponad pół 

wieku. To wyczekiwane przez wielu kibiców wydarzenie gromadzące miłośników sportów 

motorowych z całego kraju. Organizatorzy oraz kibice tworzą w jego trakcie niezwykłą 

atmosferę, którą czuć jeszcze na wiele godzin przed startem rajdu. Po raz kolejny będziecie 

mogli podziwiać brawurową jazdę najlepszych kierowców na kultowych odcinkach Gór Sowich. 

Wydarzenie tak ogromne nie mogłoby powstać bez ciężkiej pracy entuzjastów motoryzacji 

z Automobilklubu Sudeckiego. To dzięki nim możemy rokrocznie obserwować zmagania 

najlepszych rajdowców na odcinkach specjalnych w okolicach Świdnicy. Dziękuję wszystkim 

zaangażowanym w organizację tego sportowego wydarzenia, za włożony wysiłek oraz 

poświęcony czas. 

Życzę kibicom niezapomnianych przeżyć oraz udanego pobytu w naszym mieście, 

a kierowcom pasjonującej rywalizacji.

Prezydent Świdnicy

Beata Moskal-Słaniewska
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     52. Rajd Świdnicki
     1. Runda Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski 2024 
     nr wizy: RSMP/1/BSTPZM/280324
     1. Runda Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski 
     nr wizy: HRSMP/1/BSTPZM/280324
    

ORGANIZATOR: 

  Automobilklub Sudecki w Świdnicy 
  58-100 Świdnica, ul. Kliczkowska 2 
  tel./fax 74 852 21 00
  e-mail: biurorajdu@rajdswidnicki.pl, biuro@ak-sudecki.pl
  www.ak-sudecki.pl, www.rajdswidnicki.pl

LOKALIZACJA BIURA RAJDU

Do dnia 24.04.2024 r. (środa) – Automobilklub Sudecki, ul. Kliczkowska 2, 58-100 Świdnica, w godz. 8:00 – 16:00
Od dnia 25.04.2024 r. (czwartek) – Ośrodek Sportu i Rekreacji, 58-100 Świdnica, ul. Śląska 35

GODZINY PRACY BIURA RAJDU RSMP / HRSMP

25 kwietnia 2024 r. (czwartek) w godz. 18:00 – 22:00
26 kwietnia 2024 r. (piątek) w godz. 8:00 – 21:00
27 kwietnia 2024 r. (sobota) w godz. 6:00 – 22:00
28 kwietnia 2024 r. (niedziela) w godz. 6:00 – 21:00

LOKALIZACJA BIURA PRASOWEGO

Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świdnica, ul. Śląska 35

GODZINY PRACY BIURA PRASOWEGO

26 kwietnia 2024 r. (piątek) w godz. 16:00 – 21:00
27 kwietnia 2024 r. (sobota) w godz. 6:00 – 22:00
28 kwietnia 2024 r. (niedziela) w godz. 6:00 – 21:00

BIURO ORGANIZATORA

Powiat
Wałbrzyski

Walim
Gmina

Świdnica Pieszyce

PARTNERZY RAJDU SAMORZĄDY
WSPOMAGAJĄCE

PRZYJAZNE MEDIA

Jedlina - Zdrój
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Komitet Organizacyjny
Roman Grygianiec Prezes Zarządu Automobilklubu Sudeckiego
Anna Sara  Wiceprezes Zarządu Automobilklubu Sudeckiego
Sebastian Wodarz Członek Zarządu Automobilklubu Sudeckiego
Małgorzata Hoszowska-Ziemak Członek Zarządu Automobilklubu Sudeckiego
Mariola Pieczonka Sekretarz Zarządu Automobilklubu Sudeckiego
Magdalena Lewandowska Członek  Automobilklubu Sudeckiego
Robert Jagła  Prezes Funduszu Regionu Wałbrzyskiego,
  Członek Automobilklubu Sudeckiego
Katarzyna Popowicz  Członek Automobilklubu Sudeckiego
Maciej Mielniczyn Członek Automobilklubu Sudeckiego
Karol Ferenc  Członek Automobilklubu Sudeckiego
Marcin Żyłka  Członek Automobilklubu Sudeckiego
Grzegorz Kostka Członek Automobilklubu Sudeckiego

Zespół Sędziów Sportowych
Przewodniczący  Krzysztof Maciejewski
Członek  Rafał Jaszczuk
Członek  Magdalena Lewandowska
Sekretarz  Katarzyna Popowicz

Obserwatorzy i Delegaci
Obserwator PZM  Jarosław Noworól
Delegat PZM ds. bezpieczeństwa Robert Miazga
Asystent Delegata ds. Bezpieczeństwa Daniel Siemczuk
Delegat Techniczny PZM  Wojciech Nowak
Zastępca Delegata Technicznego PZM Bogumił Hulist

Główne osoby oficjalne
Dyrektor Rajdu  Roman Grygianiec
Wicedyrektor ds. sportowych  Maciej Mielniczyn
Wicedyrektor ds. sędziów  Michał Czapko
Wicedyrektor ds. bezpieczeństwa Grzegorz Szewczyk
Doradca Dyrektora ds. organizacyjnych Małgorzata Hoszowska - Ziemak
Doradca Dyrektora ds. marketingu Mariola Pieczonka
Odpowiedzialny za kontakty z zawodnikami Marek Kisiel
Komisarz ds. Ochrony Środowiska Sebastian Wodarz
Lekarz zawodów  Kamila Stopińska

Kierownicy służb
Kierownik Badania Kontrolnego Radosław Chodorowski
Centrum Kierowania Rajdem  Paweł Owczyński
Kierownik Biura Rajdu   Anna Sara
Kierownik ds. finansowych  Sebastian Wodarz
Rzecznik Prasowy  Karol Ferenc
Kierownik Biura Prasowego  Daniela Mozol
Pomiar czasu  Michał Radliński
Koordynator systemu GPS PZM Bartłomiej Korzeń 
Kierownik łączności  Andrzej Buziewicz
Komisja obliczeń  TBA
Obliczenia komputerowe PZM  Jerzy Głuśniewski
Kierownik ds. ruchu zastępczego Marcin Żyłka
Kierownik Start-Meta Rajdu  TBA
Kierownik Parku Serwisowego Kamil Stawiarski
Kierownik Parku Zamkniętego Józef Stasiak
Kierownik ds. logistyki  Damian Feliksik
Kierownik Przegrupowania   Marek Czmielewski

Pozostałe osoby funkcyjne 
Wydawnictwa Rajdowe  Mariola Pieczonka
Grafika i opracowania komputerowe Jarosław Tarłowski
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OPUBLIKOWANIE REGULAMINU UZUPEŁNIAJĄCEGO
– wyłącznie wersja elektroniczna
28 marca 2024 r. – czwartek
OTWARCIE LISTY ZGŁOSZEŃ
28 marca 2024 r. – czwartek
OPUBLIKOWANIE MAPY RAJDU
28 marca 2024 r. – czwartek
ZAMKNIĘCIE LISTY ZGŁOSZEŃ
10 kwietnia 2024 r. – środa, godz. 24:00 (termin 1)
13 kwietnia 2024 r. – sobota, godz. 24:00 (termin 2)
TERMIN ZAMÓWIENIA DODATKOWEJ POWIERZCHNI ORAZ 
SĄSIADUJĄCYCH STANOWISK W PARKU SERWISOWYM
13 kwietnia 2024 r. – sobota
OPUBLIKOWANIE LISTY ZGŁOSZEŃ
17 kwietnia 2024 r. – środa
www.rajdswidnicki.pl
OPUBLIKOWANIE:
• harmonogramu Odbioru Administracyjnego
• harmonogramu Badania Kontrolnego BK 1
• treści reklamy dodatkowej
• planu Parku Serwisowego
19 kwietnia 2024 r. – piątek godz. 18:00 – Wirtualna Tablica 
Ogłoszeń – strona internetowa Rajdu – www.rajdswidnicki.pl
OPUBLIKOWANIE MATERIAŁÓW VIDEO Z TRASY
ODCINKÓW SPECJALNYCH
23 kwietnia 2024 r. – wtorek
TERMIN PODANIA SZCZEGÓŁÓW DOTYCZĄCYCH PILOTA
25-26 kwietnia 2024 r. – czwartek, piątek – do czasu odbioru 
administracyjnego
ODBIÓR ADMINISTRACYJNY I WYDAWANIE DOKUMENTÓW DO 
ZAPOZNANIA Z TRASĄ RAJDU WRAZ Z URZĄDZENIAMI GPS
25 kwietnia 2024 r. (ALTERNATYWNIE) 
– czwartek od godz. 19:00 – 22:00
26 kwietnia 2024 r. – piątek od godz. 8:00 – 11:00
Biuro Rajdu – Ośrodek Sportu i Rekreacji (OSiR)
Świdnica, ul. Śląska 35
OTWARCIE CENTRUM PRASOWEGO I AKREDYTACJE
26 kwietnia 2024 r. – piątek, godz. 16:00
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świdnicy, ul. Śląska 35,
GPS: 50°50.015’N, 16°29.358’E
Godziny pracy:
26 kwietnia 2024 r. – piątek od godz. 16:00 – 21:00
27 kwietnia 2024 r. – sobota od godz. 6:00 – 22:00
28 kwietnia 2024 r. – niedziela od godz. 6:00 – 21:00
OTWARCIE PARKU SERWISOWEGO
26 kwietnia 2024 r., piątek wjazd od godz. 8:00
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świdnicy, ul. Śląska 35,
GPS: 50°49.701’N, 16°29.125’E
PROGRAM ZAPOZNANIA Z TRASĄ RAJDU
/Harmonogram, załącznik nr 2/
26 kwietnia 2024 r. – piątek w godz. 09:00-19:00
BADANIE KONTROLNE BK 1 ORAZ MONTAŻ URZĄDZEŃ GPS 
27 kwietnia 2024 r. – sobota od godz. 6:00 – 9:00
Świdnica, ul. Śląska – Hala Lodowiska OSiR,
GPS: 50°50.040’N, 16°29.413’E

ODCINEK TESTOWY
27 kwietnia 2024 r. – sobota od godz. 9:00 – 12:00
POWTÓRNE BADANIE KONTROLNE
27 kwietnia 2024 r. – sobota od godz. 12:00 – 13:00
Świdnica, ul. Śląska – Hala Lodowiska OSiR,
GPS: 50°50.040’N, 16°29.413’E
PIERWSZE POSIEDZENIE ZSS
27 kwietnia 2024 r. – sobota godz. 13:30
Świdnica – Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Śląska 35
OPUBLIKOWANIE ZMIENIONEJ LISTY ZGŁOSZEŃ
(w przypadku jej zmiany)
27 kwietnia 2024 r. – sobota godz. 14:00
Wirtualna Tablica Ogłoszeń – strona internetowa Rajdu
– www.rajdswidnicki.pl
OPUBLIKOWANIE LISTY STARTOWEJ – ETAP 1 (PKC 0)
27 kwietnia 2024 r. – sobota godz. 14:00
Wirtualna Tablica Ogłoszeń – strona internetowa Rajdu
– www.rajdswidnicki.pl
UROCZYSTE OTWARCIE RAJDU /Konferencja Przedrajdowa/
27 kwietnia 2024 r. – sobota, godz. 14:30
Świdnica – OSiR, ul. Śląska 35 – Hala Sztucznego Lodowiska,
GPS: 50°50.015’N, 16°29.358’E
START RAJDU – OFICJALNY START ETAPU 1 (PKC 0)
27 kwietnia 2024 r. – sobota, godz. 15:52
ul. Śląska/strefa techniczna-wjazd/PKC 0/
META ETAPU 1 – sekcja 2 (PKC 4B)
27 kwietnia 2024 r. – sobota, godz. 20:10
Świdnica stadion OSiR /park zamknięty-wjazd/
OPUBLIKOWANIE LISTY STARTOWEJ – ETAP 2, sekcja 3 (PKC 4C)
27 kwietnia 2024 r. – sobota godz. 21:30
Wirtualna Tablica Ogłoszeń – strona internetowa Rajdu – www.
rajdswidnicki.pl
START ETAPU 2 – sekcja 3 (PKC 4C)
28 kwietnia 2024 r. – niedziela, godz. 7:00
Świdnica stadion OSiR /park zamknięty-wyjazd/
META RAJDU (PKC 13A)
28 kwietnia 2024 r. – niedziela, godz. 17:00
Park zamknięty wjazd - Świdnica stadion OSiR
CEREMONIA KWIATOWA
28 kwietnia 2024 r. - niedziela, godz. 17:00
Park zamknięty wjazd - Świdnica stadion OSiR
BADANIE KONTROLNE KOŃCOWE (SZCZEGÓŁOWE) 
28 kwietnia 2024 r. – niedziela, bezpośrednio po ceremonii 
kwiatowej
Stacja kontroli pojazdów – Polmozbyt
Świdnica, ul. Bystrzycka 14,
GPS: 50°49.977’N, 16°29.987’E
OPUBLIKOWANIE KLASYFIKACJI PROWIZORYCZNEJ 
28 kwietnia 2024 r. – niedziela, godz. 19:00
Wirtualna Tablica Ogłoszeń – strona internetowa Rajdu
– www.rajdswidnicki.pl
UROCZYSTE WRĘCZENIE PUCHARÓW I NAGRÓD
28 kwietnia 2024 r. – niedziela, godz. 19:00,
OSiR, ul. Śląska 35 – Hala Sztucznego Lodowiska
GPS: 50°50.015’N, 16°29.358’E



ZAPRASZAMY NA BYSTRZYCKIE SINGLETRACKI W GMINIE ŚWIDNICA
Gmina Świdnica położona jest w połu dniowej części województwa dolnoślą skiego, w powiecie świdnickim.  
Od Wrocławia oddalona jest o około 50 km. To cel podróży wypoczynkowych, miejsce uprawiania turystyki 
aktywnej, miejsce spotkań z historią, kulturą i tradycją, a także miejsce zabawy podczas licznych imprez plenerowych.

Dla turystów ceniących sobie zalety aktywnego wypoczynku znakomitą propozycją będzie skorzystanie z oferty 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Lubachowie. Lokalizacja obiektu w pobliżu lasu, z dala od miejskiego 
zgiełku daje możliwość wspaniałego wypoczynku, turystyki pieszej - NORDIC WALKING i rowerowej. To właśnie  
w sąsiedztwie schroniska powstało miejsce, w którym można trenować różne umiejętności przydatne na singletrackach  
i w bike parkach. Są tam m.in. drewniane kładki szersze i węższe, bandy, a już niebawem powstanie tam pump track.

3 km od Lubachowa, dla fanów ekstremalnej jazdy na rowerze polecamy Bystrzyckie Singletracki. Sieć tras 
rowerowych stworzonych dla miłośników dwóch kółek w każdym wieku i na każdym poziomie zaawansowania. 
Trasy ołowiana (1,2 km), srebrna (2,6 km) i cynkowa (0,5 km) rozpoczynają się przy boisku sportowym w Bystrzycy 
Górnej.

Ich budowę zrealizowano w ramach dużego projektu turystycznego nakierowanego na rozbudowę infrastruktury 
turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy. Projekt obejmował wykonanie pięciu stanic rowerowych  
w Wilkowie, Bystrzycy Dolnej, Burkatowie, Bystrzycy Górnej i Lubachowie, oznakowanie dróg rowerowych, budowę 
single-tracków, pumptracka, przystani kajakowej z budynkiem gospodarczym oraz połączenia szlaków rowerowych 
poprzez kładkę nad rzeką Bystrzycą w Wiśniowej. Na ten cel gmina Świdnica otrzymała dofinansowana w kwocie 
ponad 6,7 mln zł. w ramach Funduszu Inicjatyw Lokalnych (RFIL).

Serdecznie zapraszamy do GMINY ŚWIDNICA! 

www.gmina.swidnica.pl    /    UrzadGminySwidnica    /   Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Lubachowie
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1. Runda Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski 2024ŚWIDNICA, 26 – 28 kwietnia 2024 r.



MIEJSCA NIEBEZPIECZNE NA TRASIE
I ODCINKACH SPECJALNYCH

PODCZAS RAJDU NIE WOLNO:
stać na drodze odcinka specjalnego
zasłaniać tablic organizatora rajdu

zrywać taśm zabezpieczających trasę

rzucać na drogę przedmiotów

siedzieć blisko krawędzi trasy
puszczać wolno zwierząt (kotów i psów)

pozostawiać dzieci bez opieki

NIE STÓJ W MIEJSCACH ZAZNACZONYCH
NA CZERWONO !

PO CO JADĄ SAMOCHODY
ORGANIZATORA?

SAMOCHÓD K

Zbiera dokumenty

SAMOCHÓD SZACHOWNICA

Oznacza koniec przejazdu zawodników

SAMOCHODY 00, 0s, 0

Ostrzegają publiczność i kibiców, 
informują bazę i kierownika
o gotowości OS-u

SAMOCHODY S2, S1, 000

Sprawdzają gotowość punktów sędziowskich, 
kontrolują stan zabezpieczenia OS-u, podają 
komunikaty, dyscyplinują publiczność, 
informują bazę rajdu o gotowości OS-u

RADIOWÓZ POLICYJNY - PILOT

Zamyka OS

1 minuta po ostatnim zawodniku

1 minuta po samochodzie K

15 minut przed pierwszym zawodnikiem 12 minut przed pierwszym zawodnikiem 8 minut przed pierwszym zawodnikiem

60 - 45 minut przed pierwszym zawodnikiem 45 - 40 minut przed pierwszym zawodnikiem 30 minut przed pierwszym zawodnikiem

S1

00 0s

K

70 - 60 minut przed pierwszym zawodnikiem

000

0

W TRAKCIE ZAWODÓW ZOSTAJE
URUCHOMIONY TELEFON DO ORGANIZATORA

+48 601 100 777

S2

BEZPIECZEŃSTWO

www.rajdswidnicki.pl
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Etap 1 sekcja 1 – 2   |   sobota, 27 kwietnia 2024 r.

Uroczyste otwarcia Rajdu – OSiR Świdnica, ul. Śląska 35 14:30

OS 1 Świdnica 1 – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego 16:00

OS 2 Olszyniec – Zagórze Śląskie 16:45

OS 3 Miłków – Kamionki 17:38

OS 4 Świdnica 2  – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego 19:18

Park Zamknięty, OSiR Świdnica, ul. Śląska 35 wjazd 20:10

Organizator: AUTOMOBILKLUB
SUDECKI W ŚWIDNICY

PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU

POWIATU
ŚWIDNICKIEGO

MIASTA
ŚWIDNICY

sobota –  27 kwietnia 2024

SEKCJA 1, 2ETAP 1

26 –  28 kwietnia 2024
1. Runda RSMP

1. Runda HRSMP
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Etap 2 sekcja 3/4/5  |   niedziela, 28 kwietnia 2024 r.

Park Zamknięty, OSiR Świdnica, ul. Śląska 35 wyjazd 7:15

Przegrupowanie, Świdnica, ul. Zielona 9:58 13:26

OS 5/8/11 Bystrzyca – Zagórze Śląskie 1/2/3 7:28 10:56 14:24

OS 6/9/12 Michałkowa – Rościszów 1/2/3 8:00 11:28 14:56

OS 7/10/13 Kamionki – Miłków 1/2/3 (PS) 8:44 12:12 15:40

Ceremonia kwiatowa – OSiR Świdnica 17:00

Uroczyste wręczenie nagród – OSiR Świdnica 19:00

niedziela –  28 kwietnia 2024

SEKCJE  3,4, 5ETAP 2

26 –  28 kwietnia 2024
1. Runda RSMP

1. Runda HRSMP

17
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Jak ważny jest dla Ciebie Rajd Świdnicki?
Rajd Świdnicki, to dla mnie wciąż jeszcze Elmot. Myślę, że dla każde-
go zawodnika, domowy rajd jest szczególny i nie inaczej jest w moim 
przypadku.

A czy start w domowej imprezie i przed własną publicznością to dla 
Ciebie dodatkowy stres, czy może większa motywacja?
Gdy lata temu zaczynałem, i jako młody chłopak mocno wierzyłem 
w to, że uda mi się zostać czołowym zawodnikiem RSMP - rajd domo-
wy mocno mnie motywował, ale także stresował. Obecnie, start tutaj 
nie jest ani stresujący, ani motywujący, za to sprawiający olbrzymią 
radość. Wynika to z tego, że mam świadomość, że razem z Danielem 
startujemy samochodem historycznym i wynik sportowy schodzi na 
dalszy plan. Oczywiście, rywalizacja jest obecna, ale moja przyszłość 
jako zawodnika nie zależy od wyniku, i to daje pewien komfort. Cieszy-
my się chwilą, i bierzemy z rajdu to, co najlepsze.

Co najbardziej lubisz w rajdach samochodowych?
Emocje. Natomiast z wiekiem zmienia się ich źródło. Kiedyś była to 
szybkość i rywalizacja, teraz najbardziej lubię samą atmosferę rajdu 
jako wydarzenia motoryzacyjnego.

Który z odcinków specjalnych tegorocznego Rajdu Świdnickiego 
wygląda na najbardziej wymagający?
Myślę, że będzie to odcinek biegnący przez Michałkową i Walim - ab-
solutny klasyk. Zmienne tempo, zróżnicowana nawierzchnia, długość 

- to cechy, które powodują, że odcinek ten jest wymagający, ale też da-
jący sporo radości. Odcinek biegnący w okolicach Jedliny jest z kolei 
bardzo techniczny, zwłaszcza jego początkowa część.

Jakim samochodem i w jakim malowaniu wystartujesz w tegorocz-
nym Rajdzie?
Startujemy klasycznym, ponad 30-letnim Subaru Legacy. Barwy na-
wiązują do załogi McRae/Ringer z rajdu Lombard RAC 1991. Subaru 
ma niepowtarzalny dźwięk, a Legacy nie jest wyborem oczywistym - 
większość kibiców na myśl o Subaru, widzi model Impreza.

Świdnica to stolica polskich rajdów samochodowych i śmiem twier-
dzić, że od tegorocznego Rajdu Świdnickiego pozycja naszego 
miasta jeszcze bardziej się umacnia, bowiem Twoja firma została 
sponsorem tytularnym cyklu Historycznych Samochodowych Mi-
strzostw Polski. Opowiedz nam o tym jak do tego doszło?
Środki smarne Millers Oils, które mam przyjemność dystrybuować, 
od wielu lat stosowane są przez czołowe zespoły rajdowe i wyści-
gowe w Polsce. Gdy pojawiła się możliwość ich promocji w HRSMP, 
nie zastanawiałem się ani chwili. Działamy głównie na rynku ogólno-
polskim, nie tylko lokalnym, stąd współpraca w ramach całego cyklu 
sześciu rund otwiera nam nowe możliwości marketingowe. Zwłasz-
cza, że oprócz tego, że wspieramy cykl, to jednocześnie startując 
dodatkowo testujemy oleje silnikowe, przekładniowe, płyny Millers 
Oils. Co ciekawe - rajdowe samochody historyczne są często bardziej 
wymagające jeśli chodzi o efektywność środków smarnych niż naj-
nowsze konstrukcje.

Jakie masz plany związane z Millers Oils HRSMP?
Chciałbym, aby Millers Oils HRSMP było w planach wielu zawodników, 

WYWIAD Z MARCINEM MAJCHEREM
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www.bespro.pl
+48 723 446 789

biuro@bespro.pl

BEZPIECZNA PRACA

SZkolENIA/PRZEglądy
drabin, schodków, podestów

SPRZEdAż
drabin, podestów, rusztowań, 
konstrukcji specjalnych

PRojEktowANIE, SPRZEdAż, 
moNtAż koNStRukCjI  
SPECjAlNyCh

NA wySokoŚCI
w twojEj FIRmIE

w
sparcie

 d
la p

rzemysłu

WYWIAD Z MARCINEM MAJCHEREM

ze względu na atmosferę rajdów z lat 80-tych i 90-tych, a także tych 
starszych. Moim zdaniem, rajdy klasyków, samochodów tak innych od 
współczesnych rajdówek pod każdym względem, to… przyszłość mo-
torsportu. Wystarczy spojrzeć m.in. na to, jaka liczba kibiców odwiedza 
San Marino podczas słynnego „Rally Legend”. Polskie rajdy mają tra-
dycję, historię, legendarnych zawodników, kultowe miejsca, wiernych 
kibiców. Myślę, że to kwestia czasu, a cykl mocno się rozwinie.

Czy w pewnym sensie taki ruch jest spełnieniem Twoich marzeń? 
Będziesz mógł wykorzystać swoje bogate doświadczenie do kreo-
wania przyszłości jednego z najciekawszych i najbardziej perspek-
tywicznych cykli rajdowych w kraju.
Niekoniecznie kreował, gdyż organizatorem cyklu jest Polski Zwią-
zek Motorowy, a Millers Oils jest tylko, i aż, sponsorem. Co więcej, 
w HRSMP startuje wielu zawodników, którzy od lat uczestniczą 
w tym cyklu, i na pewno lepiej ode mnie wiedzą, co jest w HRSMP 
świetne, a czego brakuje. Moim nadrzędnym celem jest zintegrowa-
nie zawodników i organizatorów. Jestem przekonany, że dobra atmo-
sfera panująca w cyklu przyciągnie do niego więcej załóg. Dodatko-
wo uważam, że wraz ze zmianą regulaminu w myśl której w HRSMP 
mogą startować samochody wyprodukowane w późnych latach 
90-tych (dotychczas wyłącznie starsze niż 1990 rok), do mistrzostw 
dołączy wielu zawodników. Moim zdaniem to świetny ruch ze strony 
organizatora. Na przestrzeni ostatnich lat, w HRSMP wystartowało 
wielu zawodników, w bardzo różnorodnych samochodach. Wierzę, 
że w trakcie sezonu Ci, którzy zrezygnowali, dołączą ponownie. Te sa-
mochody są w garażach, a kibice tylko czekają, aż ponownie wyjadą 
na odcinki specjalne.

Czego możemy Ci życzyć przed startem 52. Rajdu Świdnickiego?
Tradycyjnie - pięknej pogody i mety!
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fot. Marcin Rybak

Jak się czujesz wracając po kilku latach przerwy na Start Rajdu 
Świdnickiego?
Przyznam, że nie odczuwam tego, że od naszego ostatniego startu 
w Świdnicy minęło już pięć lat. Mam wręcz wrażenie, że ścigaliśmy się 
na tutejszych trasach całkiem niedawno. Ta przerwa w występach jest 
jednak długa i cieszę się, że pojedziemy w tegorocznym Rajdzie.

Czym dla Ciebie jest Rajd Świdnicki?
Jest szczególną imprezą i zawsze niezwykle ważnym wydarzeniem. To 
w Świdnicy zadebiutowałem w mistrzostwach Polski w 2017 roku. To 
także tutaj miał miejsce mój pierwszy występ w RSMP samochodem 
kategorii R5 w 2018 roku. Rok później od zwycięstwa w Rajdzie Świd-
nickim rozpoczęliśmy z Szymonem nasz mistrzowski sezon. Każdy wy-
stęp tutaj wiązał się z czymś dobrym. Pamiętam starty za kierownicą 
Subaru i zacięte pojedynki z Marcinem Słobodzianem i Hubertem Ma-
jem. Wtedy też w noc przed rajdem w okolicach Kamionek spadł śnieg, 
ale zdążył się roztopić do naszego przejazdu. W 2018 roku wygraliśmy 
Power Stage i myślę, że zaskoczyliśmy tempem kilku uznanych za-
wodników – zwłaszcza, że był to nasz debiut w aucie R5. W 2019 roku 
zwyciężyliśmy w Rajdzie, ale popełnialiśmy też błędy, które szczęśliwie 
nie zaważyły na naszym końcowym wyniku. Stoczyliśmy wtedy świet-
ną walkę z zaciekle atakującymi Marcinem Słobodzianem i Tomkiem 
Kasperczykiem. 
Lata przerwy w występach w Świdnicy wynikały z międzynarodowego 
charakteru naszych występów w mistrzostwach Europy i w mistrzo-
stwach świata, a nie z braku chęci rywalizacji na kultowych trasach.

Skąd zatem pomysł startu w tegorocznym Rajdzie?
Kibice często pytają nas o powrót na trasy Rajdowych Samochodo-
wych Mistrzostw Polski. Przyznam, że zawsze byliśmy i jesteśmy chętni 
na występy w kraju, ale dopiero w tym roku nasz program odpowied-
nio się do tego ułożył. Potrzebujemy dużej ilości startów – także tych 
treningowych. Przed nami występ w kolejnej rundzie mistrzostw Eu-
ropy – Rajdzie Wysp Kanaryjskich. To asfaltowa impreza wymagająca 
świetnego wyczucia samochodu i myślę, że Rajd Świdnicki będzie sta-

nowił bardzo dobre przygotowanie do tego występu. Chcę spędzić jak 
najwięcej kilometrów za kierownicą naszej Skody i wolę wystartować 
w rajdzie w Polsce niż przejechać te same kilometry na prywatnych te-
stach. Rywalizacja z innymi zawodnikami w rajdzie daje radość wszyst-
kim, a o to także w tym wszystkim chodzi. 

Jak podoba Ci się koncepcja tegorocznej trasy Rajdu?
Długość Rajdu Świdnickiego jest praktycznie taka sama jak rund mi-
strzostw Europy. Wystarczy jeden odwołany odcinek w czempiona-
cie Starego Kontynentu i dystans którym rywalizujemy jest dokładnie 
taki sam. 
Blisko 170 kilometrów odcinków specjalnych to dobra informacja dla 
kibiców, zawodników i mistrzostw Polski. Wracamy do bardzo dobrego 
formatu tego Rajdu. 
Dla nas to także dobra informacja, choć już kilkanaście godzin po za-
kończeniu zawodów będziemy w samolocie w drodze na Rajd Wysp 
Kanaryjskich. W tym kontekście, a także testowego charakteru naszego 
startu krótszy dystans rajdu też byłby dla nas dobry.
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Czy czujesz ekscytację przed powrotem na trasy RSMP i sam Rajd 
Świdnicki?
Przyznam, że czuję podekscytowanie. Chcemy również wykorzy-
stać ten występ do spotkań z kibicami. Bardzo nam na tym zależy. 
Chcemy pokazać się z jak najlepszej strony przed polskimi fanami, 
zwłaszcza że nasza rola na tych zawodach mocno się zmienia. Kie-
dyś debiutowaliśmy na tych trasach w mistrzostwach Polski, póź-
niej mieliśmy moment dobrych wyników po czym uciekliśmy nieco 
z radarów naszych kibiców, którzy nasze międzynarodowe występy 
śledzili głównie w internecie. 
Mam nadzieję, że naszą obecnością, naszym występem sprawimy 
wszystkim choć trochę frajdy i cieszę się, że zrobimy to w Świdnicy 
– rajdowej stolicy Polski. Będziemy obecni na przedrajdowych kon-
ferencjach, ale planujemy też wspólne wyjście w góry z chętnymi 
kibicami tuż przed startem.
Sportowo chcemy oczywiście jak najlepiej wykorzystać Rajd Świd-
nicki do przygotowań przed występami w mistrzostwach Europy 
i to będzie miało dla nas kluczowe znaczenie. 

Jaki wynik będzie dla Was satysfakcjonujący?
Myślę, że można wymagać od nas międzynarodowego tempa na 
tym Rajdzie. Naszym celem sportowym jest bardzo szybka jazda, 
ale podchodzę do tego występu z dużą pokorą. Nie chcę powie-
dzieć, że nie mamy pewnych przewag związanych z naszym do-
świadczeniem, wiedzą i czasem spędzonym za kierownicą rajdówki 
nad innymi zawodnikami. Mam jednak respekt do każdego wystę-
pu. Musimy zrobić bardzo dobre zapoznanie z trasą, musimy także 
mieć pomysł na świetne ustawienie auta. Grzesiek Grzyb i cała „wa-
taha” zawodników zgłoszonych do Rajdu Świdnickiego nie będą ła-
twymi rywalami. Lokalne mistrzostwa nigdy nie są proste, w szcze-
gólności, gdy odbywają się na dobrze znanym wszystkim terenie. 
Pogoda też może być bardzo trudna, ale nas interesuje przejecha-
nie jak najlepszego Rajdu i na mecie przekonamy się z jakim wyni-
kiem go zakończymy. 



ARTYKUŁ
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Drodzy Zawodnicy i Kibicie!
Jestem niezmiernie dumny, że Fundusz Regionu Wałbrzyskiego już kolejny 

raz jest Sponsorem Głównym tego wyjątkowego wydarzenia. 52. Rajd Świdnicki 
to nie tylko impreza sportowa, to prawdziwa legenda, zapisana złotymi literami 
w historii polskiego motorsportu.

Od lat ścigają się tutaj najwięksi mistrzowie, tworząc niezapomniane chwile 
i podbijając serca kibiców. Marian Bublewicz, Janusz Kulig, Krzysztof Hołowczyc, 
Leszek Kuzaj, Kajetan Kajetanowicz czy Grzegorz Grzyb – ich nazwiska są 
integralną częścią rajdowej historii Świdnicy, jak również symbolizują pasję 
i determinację, które kierują każdym uczestnikiem Rajdu Świdnickiego.

Fundusz Regionu Wałbrzyskiego zawsze staje u boku organizatorów, 
wspierając rozwój wydarzenia i jego znaczenie społeczne. Nasza misja to 
nie tylko promocja inicjatyw gospodarczych, ale także budowanie silnej 
społeczności poprzez sport i kulturę.

Tegoroczna rywalizacja obiecuje wiele emocji i widowiskowych 
momentów. Trasy w Górach Sowich i Górach Wałbrzyskich to prawdziwe 
wyzwanie dla każdego kierowcy, a liczne odcinki specjalne gwarantują 
niezapomniane przeżycia zarówno zawodnikom, jak i kibicom.

W szczególności chciałbym zaprosić do śledzenia dwóch specjalnych 
odcinków, które zostały dedykowane właśnie dla Was – kibiców. Miejski 
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Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji
58-100 Świdnica, ul. Śląska 35

     facebook.com/osir.swidnica/
osir@osir.swidnica.pl

74 852 12 62 (biura)
74 856 94 63 (lodowisko, ul. Śląska 33)

513 310 715 (Dom Wycieczkowy/Kemping, ul. Śląska 37)
74 853 08 43 (basen kryty, ul. Równa 9)

74 856 94 62 (hala sportowa Zawiszów, ul. Galla Anonima 1a)

Stadion im. Janusza KusocińskiegoStadion im. Janusza Kusocińskiego

BosmanatBosmanat

BasenBasen





Organizatorem
52. Rajdu Świdnickiego 
jest Automobilklub Sudecki w Świdnicy

Właścicielem zawodów
jest Polski Związek Motorowy
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ZESPÓŁ ORGANIZACYJNY I STATUS ZAWODÓW

www.rajdswidnicki.pl

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU

POWIATU
ŚWIDNICKIEGO

MIASTA
ŚWIDNICY
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